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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Godkendt.



Punkt 2: Orientering om budgetstrategi 2020

19/10768

Resumé

Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om budgetstrategi 2020.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte i møde den 11. marts 2019 budgetstrategi for 2020-23.

 

Borgmester Jesper Frost Rasmussen og kommunaldirektør Rikke Vestergaard deltager på Social &
Arbejdsmarkedsudvalgets møde under orienteringen om budgetstrategien.

 

 

Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at orientering gives.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Orientering givet.

Bilag

Dagsordenspunkt Budgetstrategi for 2020-23



Punkt 3: Sektorplan for Social & Tilbud 2019-2034

18/33750

Resumé

Byrådet har besluttet, hvilke områder der skal udarbejde en sektorplan. Social & Tilbud er et af de udvalgte områder.
Sektorplanarbejdet skal følge den godkendte vejledning og igangsættes i fagudvalget.

 

Social & Tilbud har udarbejdet et udkast til en sektorplan for området, som forelægges udvalget til drøftelse. Udvalgets
tilbagemeldinger/ændringsforslag vil efterfølgende blive indarbejdet i sektorplanen, hvorefter den sendes i høring. Ifølge
tidsplanen vil den endelige politiske godkendelse af sektorplanen ske i august/september måned 2019.

 

Sektorplanen indeholder en beskrivelse af områdets målgruppe og behovsvurdering. Der er beskrevet visioner for
området, og der er angivet ønsker til arealreservationer – såvel nye som eksisterende, som ønskes fastholdt. Endelig
indeholder sektorplanen en kobling til anlægsbudgettet.

Sagsfremstilling

Byrådet har den 16. april 2018 godkendt sektorplanvejledning 2018. Ifølge vejledningen er det obligatorisk for Social &
Tilbud at udarbejde en sektorplan, som følger vejledningen for sektorplaner i Esbjerg Kommune.

 

Ifølge vejledningen skal fagudvalget godkende og igangsætte sektorplanarbejdet.

 

Social & Tilbud har udarbejdet et udkast til en sektorplan, som forelægges udvalget til drøftelse. På baggrund af udvalgets
drøftelse vil den endelige sektorplan blive udarbejdet og sendt til høring i Udsatterådet og Handicaprådet. Herefter vil
sektorplanen blive forelagt til politisk godkendelse.

 

Sektorplanen er udarbejdet med baggrund i de politiske målsætninger på området og de fem strategiske sigtelinjer for
Social & Tilbud.

 

Formålet med sektorplanen er at få udstukket udviklingsretninger for de specialiserede voksentilbud i kommunen. Der er i
planen vurderet på behovsudviklingen set i forhold til befolkningsprognoser og øvrige forhold, der kan påvirke
efterspørgslen efter botilbud.

 

I sektorplanen gøres der opmærksom på, at det specialiserede voksenområde er udfordret ved mange små og mindre
boenheder, hvor driften er forholdsvis dyr. Der arbejdes mod at samle de små boenheder i større boenheder.

 

I sektorplanen er der beskrevet mål for de fysiske rammer i botilbud på det specialiserede voksenområde. Der er fokus på,
at boliger til længerevarende ophold skal opføres ældre- og handicapvenligt med god tilgængelighed i boligen. Boliger til
midlertidigt ophold skal ikke nødvendigvis have samme standard. Huslejen i boligerne skal have et niveau, så borgere på
kontanthjælp kan betale huslejen. Det kan derfor være nødvendigt at reducere boligernes størrelse.

 

Sektorplanen indeholder derudover et afsnit om arealreservationer, der enten ønskes fastholdt eller reserveret til evt.
udbygning af området. Endelig er der et afsnit, der kobler sektorplanen til områdets anlægsbudget.



Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller til Social & Arbejdsmarkedsudvalget, at udkast til sektorplan for Social & Tilbud 2019-2034
drøftes.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Drøftet.

Sagen sendes i høring i Handicapråd og Udsatteråd.

Bilag

Udkast til sektorplan for Social & Tilbud



Punkt 4: Tillæg til beskæftigelsesplan 2019 om nyt beskæftigelsespolitisk
mål for personer med et handicap

18/11321

Resumé

Beskæftigelsesministeren har udmeldt et nyt beskæftigelsespolitisk mål for personer med handicap. Målet lyder, at flere
personer med handicap skal i beskæftigelse. Der er i den forbindelse udarbejdet et tillæg til beskæftigelsesplan 2019, som
behandler Jobcenter Esbjergs arbejde med målet.

 

Hovedpunkterne i tillægget er, at flere personer med et handicap skal i beskæftigelse, at kendskabet til
handicapkompenserende ordninger skal udbredes og være en naturlig del af virksomhedernes muligheder for at hjælpe
ansatte med et handicap, samt at personer med et handicap skal tilbydes en smidig overgang fra uddannelse til
arbejdsmarkedet.

Sagsfremstilling

Ministerens målsætning frem mod 2025 er, at ca. 15 procent af midlertidige ydelsesmodtagere med et større selvoplevet
handicap skal ind på arbejdsmarkedet.

 

Jobcenter Esbjerg arbejder allerede nu aktivt med at støtte personer med handicap. Strategien for at hjælpe flere personer
med handicap i beskæftigelse afspejler således både Jobcentrets nuværende arbejde og kommende fokus på målgruppen.
Hovedpunkterne i tillægget er:

 

Flere personer med et handicap skal i beskæftigelse.
Kendskabet til handicapkompenserende ordninger skal udbredes og være en naturlig del af virksomhedernes
muligheder for at hjælpe ansatte med et handicap.
Personer med et handicap skal tilbydes en smidig overgang fra uddannelse til arbejdsmarkedet.

 

I dag får 686 personer støtte gennem Jobcentret. Støtten er fordelt på sammenlagt 585 tilbud om handicapkompenserende
hjælpemidler og 225 tilbud om personlig assistance. Personlig assistance dækker over støtte, hvor personer med et
handicap kan få hjælp til enkelte opgaver i et job, som de ellers er fuldt kvalificeret til. Tilbuddene om redskaber og
arbejdspladsindretning dækker over støtte til alle redskaber, som kan kompensere en person for et handicap.

 

Dertil var sammenlagt 1668 ansat i fleksjob primo 2019. Yderligere 311 borgere var visiteret til fleksjob.

 

Ministeren har på nuværende tidspunkt hverken knyttet egne målinger eller nærmere definitioner til ministermålet. Det
afventes derfor, at disse præsenteres, før der knyttes egentlige måltal til Jobcenter Esbjergs strategi.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Økonomi

Der er i budgettet for 2019 afsat 13.202.700 kr. til personlig assistance og 851.200 kr. til hjælpemidler.



Derudover er der i budgettet for 2019 afsat 282.594.400 kr. til løntilskud m.v. til personer i fleksjob og personer i
løntilskudsstillinger.

Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Social & Arbejdsmarkedsudvalget vedtager tillægget til beskæftigelsesplanen.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Tillæg til beskæftigelsesplanen blev godkendt.

Bilag

Bilag til beskæftigelsesplan 2019 om nyt beskæftigelsespolitisk mål for personer med et handicap



Punkt 5: Forum for Integration og Beskæftigelse: Årsberetning 2018 og
Fokusområder 2019

19/8606

Resumé

Forum for Integration og Beskæftigelse har udarbejdet en årsberetning for 2018 samt udpeget fokusområder for deres
arbejde i 2019, samlet i én skriftlig beretning. Denne vedlægges til orientering.

Sagsfremstilling

Med afsæt i en evaluering af en række råd og udvalg tilknyttet Esbjerg Kommune, blev Forum for Integration og
Beskæftigelse oprettet i 2018, som erstatning for det tidligere Integrationsråd.

 

Forum for Integration og Beskæftigelse blev i denne sammenhæng tildelt følgende opgaver:

Bidrage til at styrke samarbejdet mellem de etniske og lokale frivillige foreninger og Esbjerg Kommune omkring
beskæftigelsesindsatsen for flygtninge og indvandrere samt familiesammenførte.
Rådgive og vejlede Social & Arbejdsmarkedsudvalget, Jobcenter Esbjerg samt Forum for Rekruttering og
Beskæftigelse i relation til udarbejdelse af planer for beskæftigelsesindsatsen i Esbjerg Kommune
Være sparringspartner i forhold til påtænkte nye initiativer og implementering af lokale politiske beslutninger
omkring beskæftigelses-indsatsen for flygtninge- og indvandrere samt familiesammenførte.
Fungere som et idéforum med henblik på at udvikle Esbjerg Kommunes beskæftigelsesindsats for flygtninge og
indvandrere samt familiesammenførte.
Fungere som gensidig informations- og kommunikationskanal mellem de etniske og lokale frivillige foreninger
samt Esbjerg Kommune omkring beskæftigelsesindsatsen for flygtninge og indvandrere samt familiesammenførte.
Årligt uddele Integrationsprisen.
Ad hoc drøfte relevante emner for at sikre god integration, f.eks. kultur og idrætsaktiviteter på børneområdet,
mangfoldighed m.m.

 

Forum For Integration og Beskæftigelse har udarbejdet en skriftlig beretning over sit arbejde i 2018, samt en kort
beskrivelse af de områder, som i udgangspunkt påtænkes at blive fokuseret på i 2019.

Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om Forum for Integration årsberetning for 2018
samt fokusområder for 2019

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Orientering givet.

Bilag

Årsberetning Forum for Integration og Beskæftigelse 2018



Punkt 6: Orientering om Ankestyrelsens afgørelser i 2018

18/25092

Resumé

Ankestyrelsen har sendt en opgørelse over resultatet af afgørelser ved klager over kommunens afgørelser på social- og
beskæftigelsesområdet i 2018. Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om opgørelsen.

 

Når kommunen har truffet afgørelse i en borgersag, kan borgeren klage til Ankestyrelsen, hvis borgeren ikke er tilfreds
med afgørelsen. Det er gratis for borgeren at klage til Ankestyrelsen, og styrelsen er uafhængig og ikke bundet af
instruktioner fra ministre eller andre, når de enkelte sager afgøres.

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen har i 2018 afgjort 541 sager fra Esbjerg Kommune.

 

Heraf er:

354 sager blevet stadfæstet. Det vil sige, at kommunen har fået medhold i afgørelsen.
154 sager blevet ændret eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen.
33 sager blevet afvist.

 

Samlet giver det en omgørelsesprocent på 30 %, hvilket er på niveau med landsgennemsnittet.

 

På beskæftigelsesområdet har Ankestyrelsen behandlet i alt 279 sager.

 

Heraf er:

69 sager om afgørelser i forhold til sygedagpengeloven.
177 sager om afgørelser i forhold til lov om aktiv socialpolitik – typisk afgørelser om forsørgelsesydelser.
33 sager om afgørelser i forhold til lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Der er her tale om afgørelser om, hvilken
indsats ledige fra Jobcentrets målgrupper skal tilbydes eller har pligt til at deltage i.

 

Sygedagpengeloven

Sygedagpenge er en midlertidig ydelse, der som udgangspunkt højst kan udbetales i 22 uger. Borgeren skal opfylde nogle
konkrete betingelser for at få udbetalt sygedagpenge ud over de 22 uger. Hovedparten af klagerne om afgørelser i forhold
til sygedagpengeloven handler om retten til at få sygedagpenge ud over de 22 uger.

 

Af de 69 sager om afgørelser i forhold til sygedagpengeloven er:

46 sager blevet stadfæstet.
19 sager blevet ændret eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen.
4 sager blevet afvist.

 



Det svarer til, at 29 % af de indbragte afgørelser er blevet omgjort. Landsgennemsnittet er 16 %. Forskellen skyldes
hovedsagelig, at Jobcentret har afprøvet lovgivningens rammer i forhold til:

Hvad der skal til for, at et sygedagpengeforløb kan afsluttes med baggrund i, at borgeren ikke længere vurderes at
være uarbejdsdygtig.
Hvor meget dokumentation der skal være, når Jobcentret skal vurdere, om en borger kan fortsætte med
sygedagpenge eller i stedet skal overføres til jobafklaringsforløb. Jobcentrets vurdering her er væsentlig for
borgeren, fordi sygedagpenge er en højere, men til gengæld tidsbegrænset ydelse, hvorimod forløb i jobafklaring
kan være af længere varighed.

 

Baggrunden for, at Jobcentret har afprøvet lovgivningens rammer, er, at antallet af borgere på sygedagpenge er steget over
en periode, uden at der kan påvises nogle ydre faktorer, der har kunnet begrunde stigningen. Jobcentret vurderede derfor,
at der inden for lovgivningens rammer ville være mulighed for at komme tilbage til det tidligere niveau ved at blive lidt
skarpere i vurderingen af, hvor længe borgere er berettiget til sygedagpenge.

 

Jobcentret afprøvede dokumentationskravene for at undgå at bruge unødige ressourcer hos borgere, læger og Jobcentret
på at overbelyse sager.

 

Jobcentret har rettet ind efter linjen i Ankestyrelsens afgørelser.

 

Lov om aktiv socialpolitik

Af de 177 sager om afgørelser i forhold til lov om aktiv socialpolitik er:

124 sager blevet stadfæstet.
27 sager blevet ændret.
12 sager blevet hjemvist til fornyet behandling i kommunen.
14 sager blevet afvist. 

 

Det svarer til, at 24 % af de indbragte afgørelser er blevet ændret eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen. Det er
færre end landsgennemsnittet, hvor 35 % af sagerne er omgjort eller hjemvist.

 

Borgerservice træffer hovedparten af afgørelserne inden for lov om aktiv socialpolitik. Afgørelserne fra Ankestyrelsen
gennemgås med sagsbehandlerne i de relevante teams, så alle kender til ændringer i praksis. Loven dækker over flere
typer af ydelser og spænder ud over ydelsestyperne også over en række afledte forhold. Det kan f.eks. være, om borgeren
har lovligt ophold, om borgeren har ret til at tage hjælp med til udlandet, hvilke indtægter der skal fradrages i borgerens
ydelser, borgerens formueforhold og borgerens tilbagebetalingspligt i forhold til tidligere modtagne ydelser.

 

Afgørelserne efter lov om aktiv socialpolitik fordeler sig på 25 underområder. De 3 største områder i Esbjerg Kommune
er:

 

Hjælp i særlige tilfælde, som bl.a. omfatter tilskud til sygebehandling, medicin, tandbehandling, flytning og
huslejerestancer. Her har Borgerservice truffet 42 afgørelser, hvoraf 2 er omgjort, og 5 er hjemvist til fornyet
behandling.
Sanktioner, der handler om nedsættelse eller frakendelse af integrationsydelse, uddannelses- og kontanthjælp, i
forhold til borgernes pligt til at udnytte arbejdsmuligheder og deltage i beskæftigelsesfremmende tiltag. Her har
Borgerservice truffet afgørelse i 54 sager, hvoraf 6 er ændret, og 3 er hjemvist til fornyet behandling. Afgørelserne
er bl.a. ændret eller hjemvist på baggrund af bl.a. manglende skriftlig vejledning om konsekvenserne ved, at



borgeren ikke deltager i et beskæftigelsestilbud og ændrede krav til, hvordan borgerens sygefravær skal belyses,
inden Esbjerg Kommune kan nedsætte en forsørgerydelse.
Tilbagebetaling, der handler om, at Esbjerg Kommune har truffet afgørelse om, at en borger skal tilbagebetale en
forsørgerydelse efter lov om aktiv socialpolitik, fordi ydelsen er udbetalt på et forkert grundlag, og at borgeren er
eller burde være vidende herom. Her har Borgerservice truffet afgørelse i 20 sager, hvoraf 4 er omgjort.
Omgørelserne dækker bl.a. over, at Ankestyrelsen har ændret det beløb, borgeren har skullet tilbagebetale til
kommunen.

 

De resterende afgørelser efter lov om aktiv socialpolitik fordeler sig med få sager inden for de forskellige
lovbestemmelser.

 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Af de 33 sager om afgørelser i forhold til lov om en aktiv beskæftigelsesindsats er:

19 sager blevet stadfæstet.
11 sager blevet ændret eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen.
3 sager blevet afvist.

 

Det svarer til, at 37 % af de indbragte afgørelser er blevet ændret eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen. Det er
højere end landsgennemsnittet, hvor 27 % af sagerne er omgjort eller hjemvist.

 

Klagerne inden for lov om en aktiv beskæftigelsesindsats handler typisk om:

Om borgeren har ret til fleksjob eller førtidspension frem for et ressourceforløb.
Om borgeren er uarbejdsdygtig og har ret til jobafklaringsforløb.
Om borgeren har ret til et konkret tilbud – f.eks. uddannelser og kurser (herunder højskoleophold). 

 

De sager, hvor Ankestyrelsen har ændret kommunens afgørelse, handler typisk om, at Ankestyrelsen har givet borgeren
medhold i, at borgeren var uarbejdsdygtig og berettiget til jobafklaringsforløb. Af de 7 sager om afgørelser i forhold til
jobafklaringsforløb, er 6 blevet ændret.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har gennemgået 25 rådighedssager fra Esbjerg Kommune. 7 sager er udgået
af tilsynet, f.eks. hvis den negative hændelse lå forud for tilsynsperioden, eller hvis borgeren har klaget til Ankestyrelsen.
De resterende 18 borgeres sager indeholder i alt 25 hændelser, hvoraf de 24 er henlagt uden bemærkninger. 1 sag
vedrørende udeblivelse fra samtale er registreret med fejl.

 

På baggrund af de gennemgåede sager er det styrelsens vurdering, at Esbjerg Kommune generelt har velfungerende
procedurer til at opfange, registrere og sanktionere tilfælde med manglende overholdelse af rådighedspligten.

 

Lov om social service.

Ankestyrelsen har behandlet 200 sager inden for lov om social service. Kun nogle af sagerne hører under Social &
Arbejdsmarkedsudvalgets område. De øvrige sager hører under Sundhed & Omsorg.

 

Af de 200 sager om afgørelser i forhold til lov om social service er:



117 sager blevet stadfæstet.
75 sager blevet ændret eller hjemvist.
8 sager blevet afvist.

 

Det svarer til, at 39 % af de indbragte afgørelser er blevet omgjort. Landsgennemsnittet er 36 %.

 

Social & Tilbud og Borgerservice træffer afgørelser i sager, som hører under lov om social service.

 

Vedrørende Social & Tilbud har Ankestyrelsen i 5 ud af 7 tilfælde hjemvist sager til fornyet behandling i kommunen.
Ankestyrelsens begrundelse har været, at sagerne ikke har været tilstrækkeligt oplyst til at kunne afgøre, om borgeren pga.
vedkommendes funktionsnedsættelse har været berettiget til støtte.

 

Voksenmyndighed tager efter en hjemvisning kontakt til borgeren for en yderligere undersøgelse af borgerens
funktionsnedsættelse. Sagsbehandlingen i Ankestyrelsen kan tage op til 6 måneder, og borgerens situation er ofte ændret i
den periode, hvilket i de fleste tilfælde har medført, at borgeren ikke længere ønsker yderligere støtte eller en anden
boform og dermed ikke ønsker at fastholde klagen. I ét tilfælde har tilbuddet i samarbejde med borgeren ændret den måde,
støtten bliver givet på, men omfanget af støtte er uændret.

 

Med udgangspunkt i den høje andel af hjemvisninger har Voksenmyndighed allerede i slutningen af 2018 taget initiativ til
at udvikle og kvalitetssikre arbejdsgange, der bidrager til en kvalificeret opfølgning på klager og afgørelser. Der bliver
desuden arbejdet med kvaliteten af de skriftlige afgørelser.

 

For Borgerservice har klagerne primært omhandlet afslag på bilstøtte og merudgiftsydelse. Borgerservice får de fleste
sager stadfæstet. Borgerservice kan ud af stadfæstelserne på bilområdet se, at Ankestyrelsen lægger vægt på
kørselsbehovet (borgere der er berettiget helbredsmæssigt til bilstøtte). Ankestyrelsen lægger vægt på, at Borgerservice
henviser til kørselsordninger. Det medfører et øget udgiftspres på kørselsordninger, mens der til gengæld er en stor
besparelse på bilstøtteområdet. Der er 3 hjemvisninger på området.

 

På merudgiftsområdet er der også 3 hjemvisninger. I alt behandlede Ankestyrelsen 25 sager på merudgiftsområdet. 20
sager er blevet stadfæstet, 1 ændret, 3 hjemvist, og 1 afvist. På bilstøtteområdet er der 25 sager, der er afgjort af
Ankestyrelsen. 21 sager er blevet stadfæstet, heraf er 0 ændret, 3 er hjemvist, og 1 er afvist.

 

I 1 af sagerne, der blev hjemvist, er der tale om en praksisændring, da der var givet afslag på bilstøtte, fordi borgeren
tidligere havde misligholdt sin betaling og derfor var blevet frakendt bilstøtte (borgeren skylder fortsat penge på den
gamle handicapbil).

 

Lov om social pension

Ankestyrelsen har behandlet 37 sager, hvoraf de 30 er blevet stadfæstet, 6 er hjemvist, og 1 er afvist.

 

Det handler primært om udvidet helbredstillæg til fodpleje. Det har medført praksisændring i Esbjerg Kommune, fordi
Ankestyrelsen har stadfæstet, at almindelig fodpleje hører under § 83 i lov om social service. Ankestyrelsen har truffet en
principafgørelse herom, men sagerne har været sendt i Ankestyrelsen for at fastlægge snittet mellem almindelig fodpleje
og egentlig fodbehandling.



Lovgrundlag, planer mv.

Sygedagpengeloven

Lov om aktiv socialpolitik

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Lov om social service

Lov om social pension

Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om Ankestyrelsens afgørelser i 2018.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Orientering givet.

Bilag

Ankestatistik - Esbjerg Kommune 2018



Punkt 7: Information, forespørgsler og orientering

Sagsfremstilling

Invitation til forårsmøde om Veteranindsatsen
Der blev stillet spørgsmål til, hvordan jobcentret håndterer drøftelsen af repatriering
Pia Damtoft orienterede om, at der er afholdt aktivitet med “Job Dating” første fredag i måneden. 11 virksomheder
og ca 200 borgere deltog på første møde. Aktiviteten fortsætter.
Else Zippor orienterede om at det Sociale Klippekort nu starter op. Der er god pressedækning på tiltaget.

Pia Damtoft orienterede om, at jobcentret 18. juni afvikler temamøde for ordblinde. Udvalget er velkomne.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Orientering givet.

Bilag

Forårsmøde om Veteranindsatsen



Punkt 8: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 9: Social & Arbejdsmarkedsudvalget besøger Esbjerg Krisecenter og
Esbjerg Forsorgshjem

19/10975

Resumé

Social & Arbejdsmarkedsudvalget besøger Esbjerg Krisecenter og Esbjerg Forsorgshjem

Sagsfremstilling

 

Esbjerg Krisecenter:

 

Besøget starter med en introduktion til Esbjerg Krisecenter – max. 15 minutter.

 

Krisecentrets formål er at tilbyde midlertidigt sikret døgnophold til kvinder, som har været udsat for vold, trusler om vold
eller tilsvarende krise i relation til familie- eller samlivsforhold. Kvinderne kan være ledsaget af børn.

 

Krisecentret er et tilbud til myndige kvinder og deres evt. børn, som står i en vanskelig situation i deres liv. På krisecentret
tilbydes de tryghed, sikkerhed, menneskelig omsorg og støtte.

 

Krisecentret skal være med til at lindre kvinder og børns akutte krise - igennem rådgivning og vejledning herunder
praktisk bistand, medmenneskelig omsorg og socialfaglig bistand, således at de kriseramte kvinder og børn efterfølgende
bliver i stand til at mestre deres egen tilværelse.

 

Besøget afsluttes med en kort rundvisning.

 

Esbjerg Forsorgshjem:

 

Besøget starter med en introduktion til Esbjerg Forsorgshjem – max. 15 minutter.

Forsorgshjemmet i Esbjerg modtager mænd og kvinder over 18 år. Der er tale om hjemløse, ofte misbrugende personer,
og misbruget kan være kombineret med en psykisk sygdom.

Forsorgshjemmet omfatter et botilbud med mulighed for at få omsorg og aktiverende støtte efter behov.

Optagelse på forsorgshjemmet kræver ikke kommunal henvisning/visitering.

Besøget afsluttes med en kort rundvisning.

Kompetencer

Direktionen > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling



Direktionen indstiller, at Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om Esbjerg Krisecenter og Esbjerg Forsorgshjem.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 09-04-2019

Orientering givet.
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